ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

      20.11.2013                                                                 № 157

   О внесении изменений в Положение

о пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные долж-
ности и должности муниципальной
службы в городе Нижнем Новгоро-
де, утвержденное постановлением
городской Думы города Нижнего
Новгорода от 16.04.2008 № 64

В соответствии с Законом Нижегородской области от 31.07.2013 № 96-З «О

внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области», Законом Ниже-
городской области от 03.10.2013 № 128-З «О внесении изменений в Закон Нижего-
родской области «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные
должности Нижегородской области и должности государственной гражданской
службы Нижегородской области, и пенсии за умершего (погибшего) родителя, заме-
щавшего государственную должность Нижегородской области либо должность
государственной гражданской службы Нижегородской области», статьей 29 Устава
города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муници-

пальные должности и должности муниципальной службы в городе Нижнем Новго-
роде, утвержденное постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от
16.04.2008 № 64 (с изменениями, внесенными постановлением городской Думы го-
рода Нижнего Новгорода от 17.02.2010 № 13, решениями городской Думы города
Нижнего Новгорода от 20.09.2010 № 50, от 25.05.2011 № 66, от 21.09.2011 № 131, от
14.12.2011 № 191, от 23.05.2012 № 63, от 18.09.2013 № 129), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.2 цифры «1,8» заменить цифрами «2,8».
1.2. Дополнить новым пунктом 4.9 следующего содержания:
«4.9. Лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муни-

ципальной службы в городе Нижнем Новгороде (далее - получателям), которым
пенсия за выслугу лет была назначена в соответствии с Законом Нижегородской
области от 24.06.2003 № 48-З «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим госу-
дарственные должности Нижегородской области и должности государственной
гражданской службы Нижегородской области, и пенсии за умершего (погибшего)

 2
родителя, замещавшего государственную должность Нижегородской области либо
должность государственной гражданской службы Нижегородской области», пенсия
за выслугу лет переназначается на основании заявления по форме, утвержденной
правовым актом администрации города Нижнего Новгорода, и выписки из
пенсионного дела получателя, выданной уполномоченным органом государственной
власти Нижегородской области, без предоставления получателями документов,
подтверждающих право на пенсию за выслугу лет по нормам настоящего
Положения».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянные комиссии го-

родской Думы города Нижнего Новгорода по бюджетной, финансовой и налоговой
политике (Фельдман М.С.) и по социальной политике (Пушкин В.Е.).

Глава города                                                                                                    О.В. Сорокин